МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

С $ 0 йЯШ*? /й р ? . Москва № _________

О допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, отказе
во внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве допуска
^ ^еревозчиков^имевощих соответствующие лицензии, кввнголненшъ —

международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
пунктами 72, 74, 78 -  80 Административного регламента Федерального агентства
воздушного транспорта предоставления государственной услуги по допуску
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, утвержденного
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая 2015 г. № 162,
пунктом 17 Положения о межведомственной комиссии по допуску перевозчиков
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30
мая 2012 г. № 158, подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, на основании протокола заседания
межведомственной комиссии по допуску перевозчиков к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов от 31 мая 2016 г.
№ 40 п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложениям
№ 1 -  3 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок
согласно приложениям № 4 -  6 к настоящему приказу.

3. Отказать в допуске, внесении изменений в условия ранее выданного
допуска перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению

2

международных воздушных перевозок согласно приложениям № 7 -  9
К настоящему приказу.

4. Отозвать ранее выданный допуск у перевозчиков, имеющих
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок
согласно приложению № 10 к настоящему приказу.

5. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства
воздушного транспорта:

5.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

5.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске,
отказе во внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве допуска
перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(ифи) грузов;

5.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия
.допуска, отказе в допуске,, дтказе .ва. внесении изменений в условия  ̂.ранее
выданного допуска и отзыве допуска к выполнению международных воздушных
перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
рукрводителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель

Медведев Станислав Владимирович
(495) 645-8555 (5925)

ПРИЛОЖЕНИЕ JSfo 1
к приказу Росавиации _ , ^
от » лиШо?____2016 г. № /

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению меэвдународных регулярных
пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ линия ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

АВСТРИЯ
•

1 Москва -  Инсбрук Победа 2р/н
В СООТВЕТСТВИИ с

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Самара-Вена Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Уфа -  Вена Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Челябинск -  Вена Саратовские; авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

БОЛГАРИЯ

5 Нижний Новгород -  Бургас Таймыр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ВЬЕТНАМ

6 Москва -  Хошимин Икар 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

) ГЕРМАНИЯ

7 Казань-Франкфурт-на-Майне

»<
Аэрофлот 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Москва-Франкфурт-на-Майне
V

ЮТ&йр
\ -

14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Оренбург-Дюссельдорф Саратовские авиалинии
L-

1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Санкт-Петербург-Мюнхен

f•>
ЮТэйр 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГОНКОНГ

11 в Екатеринбург-Гонконг Уральские авиалинии Зр/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГРЕЦИЯ

12 Москва-Кос
*

Си($>рь*1
\ -
Л :t

4 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГРУЗИЯ

13
t

Н. Новгород-Тбшшси
L

Саратовские' авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Уфа-Тбилиси
1 ‘

Саратовские авиалинии 1 р/н
В'СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Ростов-на-Дону-Тбилиси
\

Саратовские,!авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

I

16 Екатеринбург-Кутаиси Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ с

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Екатеринбург-Батуми Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Самара-Батуми Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Самара-Кутаиси Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Самара-Тбилиси Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИСПАНИЯ

21 Москва-Пальма-де-Майорка Уральские авиалинии 3 Р/Н
В СООТВЕТСТВИИ с

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

V КАЗАХСТАН

22 Москва-Уральск

i„ ..

Сибирь 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Москва-Кокчетау Сибирь 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Омск-Алма-Ата Ир^эро
1.

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Томск-Астана Таймьф 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИРГИЗИЯ

к

26 Иркутск-Ош ИрАэро
V

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

27 Омск-Урумчи ИрАэро 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

28 Иркутск-Тяньцзинь ИрАэро 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

29 Чита-Хайлар ИрАэро 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

30 Красноярск-Санья Таймыр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

31 Хабаровск-Санья Таймьф 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

32 Москва-Т айюань АйФлай 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

33 Москва-Нанъчан АйФлаб 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

34 Москва-Ханчжоу Ай Флай 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

35 Москва-Чунцин АйФлай.- 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

36 С.Петербург-Чунцин Ай Флай 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

37 С.Петербург -  Тайюань
у

Ай Флай 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

38 С.Петербург -  Наньчан Айфлай 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

39 Владивосток — Цзямусы Аврора 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

40 Хабаровск -  Цзямусы Авррра 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

41 Хабаровск -  Санья АврЬра 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

42 Москва -  Шеньян
\‘

ВИМ-АВИА 3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

43 Москва -  Чаньчунь ВИМ-ДВИА
Ь

3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

44 Владивосток -  Шеньян Уральские ■авиалинии
1

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

45 Магадан -  Харбин
в, г •

Уральские авиалинии
!rt

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

46 Магадан -  Харбин Як^Фия 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 КУБА

47 Москва -  Варадеро

!

Икар

---------------- i----------------

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

США

48 Москва -  Майями Северный Ветер 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТАЙЛАНД

49 Иркутск-Краби Уральские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

50 Владивосток -  Краби Уральские авиалинии 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

51 Екатеринбург -  Краби Уральские авиалинии 4 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЯПОНИЯ

52 Южно-Сахалинск -  Токио Якутия 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к щшказу Росавиации
от «J(7  » _____ 2016 г. № 0  г /

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
нерегулярных (чартерных) пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

1

ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО ДАТА ВЫПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЕ
КОМИССИИ

БОЛГАРИЯ

1 Минеральные Воды -  Бургас Икар 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ

ЭКСПЛУАТАНТА

15.06.2016-
16.09.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

2 Москва-Бургас ЮТэйр
9 ?

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА .

03.06.2016-
16.09.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

3 Москва-Варна РОЯЛ ФЛАЙТ Зр/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

25.05.2016-
29.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

4 Нижний Новгород -  Бургас Таймыр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ

ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016-
31.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК НА
ПЕРИОД С

01.06.2016 ПО
30.10.2016

5 Омск -  Бургас АЗУ1? эйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ

ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016-
29.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

6 Саратов-Бургас Саратовские авиалинии 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ

ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016-
01.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

7 Сургут-Бургас АЗУРэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016-
29.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

8 Сыктьшкар-Бургас АЗУРэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016 -
29.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

9 Тюмень-Бургас АЗУРэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016 -
29.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

ВЕНГРИЯi

10 Москва-Будапепгг РОЯЛ ФЛАЙТ 2 рейса по датам
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

06.07.2016;
08.07.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

l ИСПАНИЯ

11 Москва-Палъма-де-Майорка Нордавиа 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ
С СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

05.06.2016 -
16.10.2016

ВЫДАТЬ
ДОПУСК

'•t:

(V
if

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Росавиации
от «

иказу Росавиации
2016 г. №

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению меиедународных
регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО КОММЕНТАРИИ

КАМБОДЖА

1

Москва -  промежуточные
пункты -  Пномпень -
пункты за пределами

ЭйрБриджКарго 3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ с

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК ПРИ
УСЛОВИИ

ПОЛОЖИТЕЛЬНОГО
ОТВЕТА АВИАВЛАСТЕЙ

КАМБОДЖИ НА
ОБРАЩЕНИЕ

АВИАВЛАСТЕЙ РОССИИ

2

Москва -  Сингапур -
Пномпень без прав 5-ой

свободы воздуха на
участке Сингапур -

Пномпень

ЭйрБриджКарго 3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК ПРИ
УСЛОВИИ

ПОЛОЖИТЕЛЬНОГО
ОТВЕТА АВИАВЛАСТЕЙ

КАМБОДЖИ НА
ОБРАЩЕНИЕ

АВИАВЛАСТЕЙ РОССИИ

КИТАЙ

3 Красноярск -  Тяньцзинь АТРАН 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Якутск -  Тяньцзинь АТРАН ' 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Москва -  Тяньцзинь АТРАН
Г

2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Новосибирск -  Тяньцзинь АТРАН ; 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Якутск -  Харбин АТРАН 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Иркутск -  Харбин АТРАН 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Красноярск -  Харбин АТРАН 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Якутск -  Чженчжоу АТРАН ' 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Новосибирск -  Чженчжоу
I V

АТРАН , 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Красноярск -  Чженчжоу АТРАН ^ 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Хабаровск -  Чженчжоу Авиастар-ТУ 6 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

США

14

Москва -  Хьюстон -
Люксембург -  Абу-Даби -

Москва с правом 5-ой
свободы воздуха на всех

участках

•1

ЭйрБриджКарго 1р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Росавиации w
от » (М&Ш______ 2016 г. № У (Ц>

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных регулярных пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО КОММЕНТАРИИ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Москва-Баку Сибирь увеличение частоты полетов с 7
р/н до 10 р/н

В СООТВЕТСТВИИ с
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ИСПАНИЯ

2 Москва-Барселона Аэрофлот увеличение частоты полетов с 22
до 23 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ИТАЛИЯ

3 Москва-Генуя Сибирь сокращение частоты полетов с 5
до 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

4 Москва-Неаполь Сибирь увеличение частоты полетов с 3
до 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

5 Екатеринбург-Рим Уральские авиалинии сокращение частоты полетов с 3
до 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

6 Москва-Римини Уральские авиалинии увеличение частоты с 1 до 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

г
КАЗАХСТАН

7 Москва-Актобе Аэрофлот увеличение частоты полетов с 3
р/н до 4 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

КИТАЙ

8 С.Петербург-Шанхай ВИМ-АВИА увеличение частоты полетов сЗ
до 4 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к приказу Росавиации
от «JQ » ПАШлЛ______ 2016 г. № /  /а

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных нерегулярных (чартерных) пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО ДАТА

ВЫПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

БОЛГАРИЯ

1 Москва-Бургас АЗУР эйр
увеличение частоты
полетов с 5 р/н до 13

р/н

В СООТВЕТСТВИИ с
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016 -
16.09.2016

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

2 Москва-Варна АЗУРэйр
увеличение частоты
полетов с 4 р/н до 5

р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016 -
16.09.2016

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Росавиации
от «SO » МШсР______ 2016 г. №

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению меяедународных регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕНОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

США

1
Красноярск - Амстердам -

Чикаго/Нью-
Йорк/Хьюстон/Даллас/Майями/Атла

нта/Лос-Анджелес

ЭйрБриджКарго увеличение частоты полетов с 3
р/н до 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ
ИЗМЕНЕНИЯ В

РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ
ДОПУСК

2 Москва - Амстердам - Чикаго/Нью-
Йорк/Хьюстон/Даллас/ ЭйрБриджКарго увеличение частоты полетов с 5

р/н до 10 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ
ИЗМЕНЕНИЯ В

РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ
ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Росавиации
от « / 0  » Ш/кьЛ______ 2016 г. №.

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ГОНКОНГ

1 Хабаровск-Гонконг Якутия 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ с

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ОТКАЗАТЬ В
ВЫДАЧЕ ДОПУСКА

*

i
* г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к приказу Росавиации
от «So » IMlx/J______ 2016 г. №

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных
нерегулярных (чартерных) пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО ДАТА

ВЫПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ДОМ ЕСАНАш :ш

1 Москва -  Пунта-Кана -
Москва Икар 1 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

01.06.2016-
29.10.2016

снятое
РАССМОТРЕНИЯ ПО

ЗАЯВКЕ
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
АВИАКОМПАНИИ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к приказу Росавиации
от «х Ю » tAMUJ_____2016 г. № /4 8

Отказ во внесении изменений в условия ранее выданного допуска перевозчикам, имеющим соответствующие
лицензии, к выполнению международных регулярных пассажирских перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Москва -  Баку Аэрофлот увеличение частоты полетов с
15 р/н до 18 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ОТКАЗАТЬ ВО
ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ИСПАНИЯ

2 Москва -  Пальма-де-Майорка Сибирь увеличение частоты полетов с 7
до 10 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ОТКАЗАТЬ ВО
ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ

ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к приказу Росавиации ^  *
от «Ю  » СШХ/J?_______2016 г. № у/ у /

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных перевозок
пассажиров и (или) грузов

№ ? ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА

ПОЛЕТОВ ПО
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1 Москва -  Базель Ямал 5 р/н
невыполнение полетов более одного сезона

расписания ИАТА, следующего за сезоном, в
котором был выдан допуск

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Москва -  Ленкорань Когалымавиа
Г  ■

5 р/н
невыполнение полетов более одного сезона

расписания ИАТА, следующего за сезоном,,в
котором был выдан допуск

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Тюмень -  Ереван
г

Когалымавиа
Г

3 р/н
невыполнение полетов более одного сезона

расписания ИАТА, следующего за сезоном, в
котором был выдан допуск

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

4 Самара -  Ереван Когалымавиа '
i

1 р/н
невыполнение полетов более одного сезона

расписания ИАТА, следующего за сезоном, в
котором был выдан допуск

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК